
【財源】

・国庫支出金 １,１５１百万円（総務費委託金）

・一般財源 　 △９１百万円（財政調整基金）
【歳出】

・衆議院議員選挙費 １,０５７百万円

・最高裁判所裁判官国民審査費 ３百万円

・予備費 財源更正

平成２６年度１１月補正予算（第４号）案の概要

Ⅰ　予算編成の考え方

○ 　今回の補正予算は、１２月１４日執行の衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審

査に要する経費を予算化

平成２６年１１月

宮 城 県

Ⅱ　予算規模

（単位：百万円，％）

区　　分
平成２５年度
11月現計予算額

 A

平成２６年度予算額 対前年度比較
(B/A)×10011月現計予算額 今回補正額 補正後予算額 B

一 般 会 計 1,695,028 1,534,725 1,060 1,535,785 90.6

うち 震災対応分 885,928 705,581 705,581 79.6

特 別 会 計 291,205 331,865 0 331,865 114.0

うち 震災対応分 24,102 1,664 1,664 6.9

準公 営 企業 会計 23,357 21,323 0 21,323 91.3

うち 震災対応分 1,513 1,142 1,142 75.5

公 営 企 業 会 計 35,493 27,759 0 27,759 78.2

うち 震災対応分 452 434 434 96.1

計（総会計） 2,045,082 1,915,672 1,060 1,916,732 93.7

うち 震災対応分 911,995 708,821 0 708,821 77.7

※四捨五入のため積み上げと計の一致しない箇所がある



 



１　１１月補正予算（第４号）と前年度比較 （単位:千円,％）

平 成 ２ ５ 年 度 増      減 比      較

１１月現計予算額 現 計 予 算 額 １１月補正額(第４号)

Ａ Ｂ Ｃ （Ｄ－Ａ） （Ｄ／Ａ）

 一  般  会  計 イ 1,695,027,503 1,534,725,377 1,060,000 △ 159,242,126 90.6 

　う ち　震災対応分 885,928,488 705,581,031 △ 180,347,457 79.6 

　う ち　通　 常　 分 809,099,015 829,144,346 1,060,000 21,105,331 102.6 

 特  別  会  計 ロ 291,204,538 331,864,919 40,660,381 114.0 

　う ち　震災対応分 24,101,505 1,663,538 △ 22,437,967 6.9

　う ち　通　 常　 分 267,103,033 330,201,381 63,098,348 123.6 

 合  計（イ＋ロ）ハ 1,986,232,041 1,866,590,296 1,060,000 △ 118,581,745 94.0 

　う ち　震災対応分 910,029,993 707,244,569 △ 202,785,424 77.7 

　う ち　通　 常　 分 1,076,202,048 1,159,345,727 1,060,000 84,203,679 107.8 

 純          計 ニ 1,880,057,574 1,751,520,069 1,060,000 △ 127,477,505 93.2 

　う ち　震災対応分 909,984,093 707,194,612 △ 202,789,481 77.7 

　う ち　通　 常　 分 970,073,481 1,044,325,457 1,060,000 75,311,976 107.8 

 準 公 営 企 業 会 計 ホ 23,356,977 21,322,707 △ 2,034,270 91.3 

　う ち　震災対応分 1,512,917 1,141,901 △ 371,016 75.5 

　う ち　通　 常　 分 21,844,060 20,180,806 △ 1,663,254 92.4 

 公 営 企 業 会 計   へ 35,492,858 27,759,029 △ 7,733,829 78.2 

　う ち　震災対応分 451,694 434,104 △ 17,590 96.1 

　う ち　通　 常　 分 35,041,164 27,324,925 △ 7,716,239 78.0 

 総    計（ハ+ホ+ヘ）ト 2,045,081,876 1,915,672,032 1,060,000 △ 128,349,844 93.7 

　う ち　震災対応分 911,994,604 708,820,574 △ 203,174,030 77.7 

　う ち　通　 常　 分 1,133,087,272 1,206,851,458 1,060,000 74,824,186 106.6 

 純    計（ニ+ホ+ヘ）チ 1,938,907,409 1,800,601,805 1,060,000 △ 137,245,604 92.9 

　う ち　震災対応分 911,948,704 708,770,617 △ 203,178,087 77.7 

　う ち　通　 常　 分 1,026,958,705 1,091,831,188 1,060,000 65,932,483 106.4 

２　１１月補正予算（第４号）の財源内訳（総会計） （単位:千円）

平 成 ２ ６ 年 度 １ １ 月 補 正 額 計

現 計 予 算 額 （ 第 ４ 号 ）

Ａ Ｂ （Ａ＋Ｂ）

区                分

1,045,385,457

20,180,806

27,324,925

1,092,891,188

1,207,911,458

備                              考

708,820,574

1,916,732,032

708,770,617

1,801,661,805

分担金及び負担金

寄 附 金

707,194,612

1,752,580,069

1,141,901

21,322,707

434,104

27,759,029

平成２６年度　会計別財政規模とその財源

平　　　成　　２６　　年　　　度

会 計 区 分

1,160,405,727

計

（Ｂ＋Ｃ） Ｄ

1,535,785,377

330,201,381

普

通

会

計

1,663,538

331,864,919

830,204,346

705,581,031

707,244,569

1,867,650,296

（ 企 業 会 計 ）

一 般 財 源

計

純 計

390,139,352

2,809,626

26,699,566

12,768,145

1,915,672,032

748,141,500

5,141,382

306,498,727

920,287

227,738,200

194,804,100

11,147

諸 収 入

県 債

繰 越 金

繰 入 金

内 部 留 保 資 金等

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

使用料及び手数料

1,800,601,805

1,151,000

△ 91,000

1,060,000

1,060,000

748,050,500

1,916,732,032

1,801,661,805

194,804,100

227,738,200

920,287

306,498,727

5,141,382

391,290,352

2,809,626

26,699,566

12,768,145

11,147

　（ １１ 月 補 正 （第４号）分 ）

△ 91,000

　（ 現 計 予 算 分 ）

257,900,000

58,779,000

40,654,000

643,000

269,257,993

546,000

9,297

3,499,935

320,617

551,280

10,000

23,294,304

28,187,339

4,688,735

59,800,000

748,141,500

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 譲 与 税

地 方 消 費 税 清 算 金

地 方 交 付 税

県 税

計

諸 収 入

県 債

繰 入 金

繰 越 金

財 産 収 入

寄 附 金

国 庫 支 出 金

交通安全対策特別交付金

〔 一 般 財 源 内 訳 〕

使 用 料 及 び 手 数 料

繰 入 金

地 方 特 例 交 付 金



             （単位:千円,％）

１１月現計額 構成比 現計予算額 １１月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ  

  

県 税 240,300,000 14.2 257,900,000 257,900,000 16.8 107.3

地 方 消 費 税   

清 算 金 44,797,000 2.6 58,779,000 58,779,000 3.8 131.2

  

地 方 譲 与 税 32,272,000 1.9 40,654,000 40,654,000 2.6 126.0

  

地方特例交付金 677,262 0.0 643,000 643,000 0.0 94.9

  

地 方 交 付 税 260,207,025 15.4 269,257,993 269,257,993 17.5 103.5

交 通 安 全 対 策  

特 別 交 付 金 503,000 0.0 546,000 546,000 0.0 108.5

分 担 金 及 び   

負 担 金 5,434,815 0.3 7,144,926 7,144,926 0.5 131.5

使 用 料 及 び  

手 数 料 9,716,581 0.6 11,699,228 11,699,228 0.8 120.4

  

国 庫 支 出 金 362,835,575 21.4 388,525,929 1,151,000 389,676,929 25.4 107.4

  

財 産 収 入 1,841,210 0.1 1,749,883 1,749,883 0.1 95.0

  

寄 附 金 1,110,130 0.1 21,147 21,147 0.0 1.9

  

繰 入 金 226,429,243 13.4 179,520,755 △ 91,000 179,429,755 11.7 79.2

 

繰 越 金 30,499,963 1.8 28,187,339 28,187,339 1.8 92.4

  

諸 収 入 368,504,432 21.7 195,347,777 195,347,777 12.7 53.0

  

県 債 109,899,267 6.5 94,748,400 94,748,400 6.2 86.2

  

  

歳 入 合 計 1,695,027,503 100.0 1,534,725,377 1,060,000 1,535,785,377 100.0 90.6

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

項       目

平成２５年度 平   成　　２６　　年   度

平 成 ２６ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ） 



（単位:千円,％）

１１月現計額 構成比 現計予算額 １１月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ  

265,349,286 15.7 261,421,524 8,148 261,429,672 17.0 98.5

211,006,060 12.4 48,789,393 15,094 48,804,487 3.2 23.1

3,041,275 0.2 3,282,740 3,282,740 0.2 107.9

32,981,397 1.9 35,128,186 35,128,186 2.3 106.5

179,064,995 10.6 156,088,855 156,088,855 10.2 87.2

104,417,851 6.2 82,742,473 82,742,473 5.4 79.2

2,282,866 0.1 1,989,019 1,989,019 0.1 87.1

316,640,727 18.7 290,436,507 1,036,758 291,473,265 19.0 92.1

1,114,784,457 65.8 879,878,697 1,060,000 880,938,697 57.4 79.0

255,209,801 15.1 289,172,409 289,172,409 18.8 113.3

176,692,951 10.4 200,306,967 200,306,967 13.0 113.4

 公    共 127,764,691 7.5 147,537,200 147,537,200 9.6 115.5

 そ の 他 48,928,260 2.9 52,769,767 52,769,767 3.4 107.9

        単 独 事 業 29,934,495 1.8 29,427,617 29,427,617 1.9 98.3

 公    共 8,565,872 0.5 11,125,851 11,125,851 0.7 129.9

 そ の 他 21,368,623 1.3 18,301,766 18,301,766 1.2 85.6

21,266,543 1.3 32,325,815 32,325,815 2.1 152.0

27,315,812 1.6 27,112,010 27,112,010 1.8 99.3

206,852,578 12.2 240,976,132 240,976,132 15.7 116.5

196,847,046 11.6 229,765,989 229,765,989 15.0 116.7

5,871,594 0.3 8,127,339 8,127,339 0.5 138.4

1,000,000 0.1 1,052,500 1,052,500 0.1 105.3

3,133,938 0.2 2,030,304 2,030,304 0.1 64.8

462,062,379 27.3 530,148,541 530,148,541 34.5 114.7

103,351,670 6.1 112,314,640 112,314,640 7.3 108.7

11,828,997 0.7 9,383,499 9,383,499 0.6 79.3

3,000,000 0.2 3,000,000 3,000,000 0.2 100.0

1,695,027,503 100.0 1,534,725,377 1,060,000 1,535,785,377 100.0 90.6

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

平成２５年度 平   成　　２６　　年   度

平 成 ２６ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ） 

項             目

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

単 独 事 業

 5  貸    付    金

 6  積    立    金

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

補 助 事 業

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

補 助 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

10  災害復旧事業費

補 助 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

     小 計（9～11）

12  公    債    費

13  繰    出    金

歳   出   合   計

14  予    備    費



             （単位:千円,％）

１１月現計額 構成比 現計予算額 １１月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ  

県 税 240,300,000 12.8 257,900,000 257,900,000 14.7 107.3

地 方 消 費 税   

清 算 金 44,797,000 2.4 58,779,000 58,779,000 3.4 131.2

  

地 方 譲 与 税 32,272,000 1.7 40,654,000 40,654,000 2.3 126.0

  

地方特例交付金 677,262 0.0 643,000 643,000 0.0 94.9

  

地 方 交 付 税 260,207,025 13.8 269,257,993 269,257,993 15.4 103.5

交 通 安 全 対 策  

特 別 交 付 金 503,000 0.0 546,000 546,000 0.0 108.5

分 担 金 及 び   

負 担 金 5,434,815 0.3 7,144,926 7,144,926 0.4 131.5

使 用 料 及 び  

手 数 料 9,732,704 0.5 11,711,648 11,711,648 0.7 120.3

  

国 庫 支 出 金 362,933,783 19.3 388,525,929 1,151,000 389,676,929 22.2 107.4

  

財 産 収 入 3,161,175 0.2 2,459,463 2,459,463 0.1 77.8

  

寄 附 金 1,110,130 0.1 21,147 21,147 0.0 1.9

  

繰 入 金 250,846,731 13.3 206,683,780 △ 91,000 206,592,780 11.8 82.4

 

繰 越 金 31,421,108 1.7 28,973,954 28,973,954 1.7 92.2

  

諸 収 入 370,961,720 19.7 196,162,929 196,162,929 11.2 52.9

  

県 債 265,699,121 14.1 282,056,300 282,056,300 16.1 106.2

  

  

歳 入 合 計 1,880,057,574 100.0 1,751,520,069 1,060,000 1,752,580,069 100.0 93.2

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

項       目

平成２５年度 平   成　　２６　　年   度

平 成 ２６ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 普 通 会 計 ･ 純 計 ） 



（単位:千円,％）

１１月現計額 構成比 現計予算額 １１月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ  

265,351,080 14.1 261,423,331 8,148 261,431,479 14.9 98.5

211,387,469 11.2 49,372,766 15,094 49,387,860 2.8 23.4

3,041,275 0.2 3,282,740 3,282,740 0.2 107.9

32,981,397 1.8 35,128,186 35,128,186 2.0 106.5

204,405,494 10.9 158,569,304 158,569,304 9.0 77.6

104,427,153 5.6 82,750,389 82,750,389 4.7 79.2

2,282,866 0.1 1,989,019 1,989,019 0.1 87.1

317,938,382 16.9 291,295,333 1,036,758 292,332,091 16.7 91.9

1,141,815,116 60.7 883,811,068 1,060,000 884,871,068 50.5 77.5

255,681,453 13.6 289,451,406 289,451,406 16.5 113.2

176,969,892 9.4 200,396,001 200,396,001 11.4 113.2

 公    共 127,965,197 6.8 147,550,820 147,550,820 8.4 115.3

 そ の 他 49,004,695 2.6 52,845,181 52,845,181 3.0 107.8

        単 独 事 業 30,129,206 1.6 29,617,580 29,617,580 1.7 98.3

 公    共 8,565,872 0.5 11,125,851 11,125,851 0.6 129.9

 そ の 他 21,563,334 1.1 18,491,729 18,491,729 1.1 85.8

21,266,543 1.1 32,325,815 32,325,815 1.8 152.0

27,315,812 1.5 27,112,010 27,112,010 1.5 99.3

206,898,478 11.0 240,976,132 240,976,132 13.7 116.5

196,847,046 10.5 229,765,989 229,765,989 13.1 116.7

5,917,494 0.3 8,127,339 8,127,339 0.5 137.3

1,000,000 0.1 1,052,500 1,052,500 0.1 105.3

3,133,938 0.2 2,030,304 2,030,304 0.1 64.8

462,579,931 24.6 530,427,538 530,427,538 30.3 114.7

262,001,357 13.9 325,957,540 325,957,540 18.6 124.4

10,661,170 0.6 8,323,923 8,323,923 0.5 78.1

3,000,000 0.2 3,000,000 3,000,000 0.2 100.0

1,880,057,574 100.0 1,751,520,069 1,060,000 1,752,580,069 100.0 93.2

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

14  予    備    費

国直轄事業

補 助 事 業

受 託 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

     小 計（9～11）

12  公    債    費

13  繰    出    金

歳   出   合   計

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

補 助 事 業

単 独 事 業

平成２５年度 平   成　　２６　　年   度

 6  積    立    金

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

 5  貸    付    金

平 成 ２６ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 普 通 会 計 ・ 純 計 ） 

項             目

10  災害復旧事業費

補 助 事 業

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業



             （単位:千円,％）

１１月現計額 構成比 現計予算額 １１月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ  

県 税 240,300,000 12.4 257,900,000 257,900,000 14.3 107.3

地 方 消 費 税   

清 算 金 44,797,000 2.3 58,779,000 58,779,000 3.3 131.2

  

地 方 譲 与 税 32,272,000 1.7 40,654,000 40,654,000 2.3 126.0

  

地方特例交付金 677,262 0.0 643,000 643,000 0.0 94.9

  

地 方 交 付 税 260,207,025 13.4 269,257,993 269,257,993 14.9 103.5

交 通 安 全 対 策  

特 別 交 付 金 503,000 0.0 546,000 546,000 0.0 108.5

分 担 金 及 び   

負 担 金 10,591,821 0.5 12,777,442 12,777,442 0.7 120.6

使 用 料 及 び  

手 数 料 27,529,992 1.4 30,199,501 30,199,501 1.7 109.7

  

国 庫 支 出 金 364,317,812 18.8 390,459,969 1,151,000 391,610,969 21.7 107.5

  

財 産 収 入 3,506,005 0.2 3,360,906 3,360,906 0.2 95.9

  

寄 附 金 1,110,130 0.1 21,147 21,147 0.0 1.9

  

繰 入 金 263,073,723 13.6 216,201,476 △ 91,000 216,110,476 12.0 82.1

 

繰 越 金 31,421,108 1.6 28,973,954 28,973,954 1.6 92.2

  

諸 収 入 371,314,473 19.2 198,147,835 198,147,835 11.0 53.4

  

県 債 280,783,221 14.5 287,538,200 287,538,200 16.0 102.4

内部留保資金等   

（ 企 業 会 計 ） 6,502,837 0.3 5,141,382 5,141,382 0.3 79.1

  

歳 入 合 計 1,938,907,409 100.0 1,800,601,805 1,060,000 1,801,661,805 100.0 92.9

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

項       目

平成２５年度 平   成　　２６　　年   度

平 成 ２６ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 総　会　計 ･ 純　計 ） 



（単位:千円,％）

１１月現計額 構成比 現計予算額 １１月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ  

266,167,953 13.8 262,256,705 8,148 262,264,853 14.6 98.5

217,443,706 11.3 56,627,769 15,094 56,642,863 3.2 26.0

3,836,491 0.2 4,107,405 4,107,405 0.2 107.1

32,981,397 1.7 35,128,186 35,128,186 2.0 106.5

204,405,494 10.6 158,569,304 158,569,304 8.8 77.6

104,427,153 5.4 82,750,389 82,750,389 4.6 79.2

2,282,866 0.1 1,989,019 1,989,019 0.1 87.1

320,077,483 16.6 293,655,137 1,036,758 294,691,895 16.4 92.1

1,151,622,543 59.6 895,083,914 1,060,000 896,143,914 50.0 77.8

262,291,471 13.6 296,931,797 296,931,797 16.6 113.2

179,305,438 9.3 203,617,420 203,617,420 11.4 113.6

 公    共 130,300,743 6.7 150,772,239 150,772,239 8.4 115.7

 そ の 他 49,004,695 2.5 52,845,181 52,845,181 2.9 107.8

        単 独 事 業 34,375,169 1.8 33,657,088 33,657,088 1.9 97.9

 公    共 8,631,572 0.4 11,136,651 11,136,651 0.6 129.0

 そ の 他 25,743,597 1.3 22,520,437 22,520,437 1.3 87.5

21,295,052 1.1 32,545,279 32,545,279 1.8 152.8

27,315,812 1.4 27,112,010 27,112,010 1.5 99.3

208,693,944 10.8 242,114,323 242,114,323 13.5 116.0

196,847,046 10.2 229,765,989 229,765,989 12.8 116.7

7,712,960 0.4 9,265,530 9,265,530 0.5 120.1

1,000,000 0.1 1,052,500 1,052,500 0.1 105.3

3,133,938 0.2 2,030,304 2,030,304 0.1 64.8

470,985,415 24.4 539,046,120 539,046,120 30.1 114.5

296,173,569 15.3 347,046,874 347,046,874 19.3 117.2

10,661,170 0.6 8,323,923 8,323,923 0.5 78.1

3,008,800 0.2 3,008,800 3,008,800 0.2 100.0

1,932,451,497 100.0 1,792,509,631 1,060,000 1,793,569,631 100.0 92.8

6,455,912 8,092,174 8,092,174 125.3

1,938,907,409 1,800,601,805 1,060,000 1,801,661,805 92.9

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

平成２５年度 平   成　　２６　　年   度

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

補 助 事 業

項             目

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

 5  貸    付    金

 6  積    立    金

補 助 事 業

単 独 事 業

歳   出   合   計

 14  予    備    費

 15  減価償却費  等

平 成 ２６ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 総　会　計 ・ 純　計 ） 

受 託 事 業

国直轄事業

10  災害復旧事業費

総             計

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

補 助 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

     小 計（9～11）

 12  公    債    費

 13  繰    出    金



（単位:千円,％）

区

１１月現計額 構成比 現計予算額 １１月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

分 Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ

議 会 費 1,702,699 0.1 1,684,467 1,684,467 0.1 98.9

総 務 費 121,857,989 7.2 106,729,231 1,060,000 107,789,231 7.0 88.5

一 民 生 費 154,092,549 9.1 152,241,385 152,241,385 9.9 98.8

衛 生 費 262,088,522 15.5 52,103,298 52,103,298 3.4 19.9

労 働 費 46,429,163 2.7 42,831,695 42,831,695 2.8 92.3

般 農 林 水 産 業 費 92,886,867 5.5 107,430,461 107,430,461 7.0 115.7

商 工 費 200,775,126 11.8 189,524,536 189,524,536 12.3 94.4

土 木 費 163,070,685 9.6 171,110,716 171,110,716 11.1 104.9

会 警 察 費 48,673,198 2.9 48,946,476 48,946,476 3.2 100.6

教 育 費 224,323,932 13.2 226,599,217 226,599,217 14.8 101.0

災 害 復 旧 費 206,800,972 12.2 241,128,248 241,128,248 15.7 116.6

計 公 債 費 103,843,340 6.1 112,957,358 112,957,358 7.4 108.8

諸 支 出 金 65,482,461 3.9 78,438,289 78,438,289 5.1 119.8

予 備 費 3,000,000 0.2 3,000,000 0 3,000,000 0.2 100.0

計 1,695,027,503 100.0 1,534,725,377 1,060,000 1,535,785,377 100.0 90.6

そ 特 別 会 計 291,204,538 331,864,919 331,864,919 114.0

の 準公営企業会計 23,356,977 21,322,707 21,322,707 91.3

他 公 営 企 業 会 計 35,492,858 27,759,029 27,759,029 78.2

2,045,081,876 1,915,672,032 1,060,000 1,916,732,032 93.7

1,938,907,409 1,800,601,805 1,060,000 1,801,661,805 92.9

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

平 成 ２５ 年 度 平   成　　２６　　年   度

平 成 ２６ 年 度　歳 出 款 別 一 覧 表

款          別

合              計

純              計



（単位:千円,％）

区

１１月現計額 構成比 現計予算額 １１月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

分 Ａ （ 第 ４ 号 ） Ｂ

総 務 部 196,338,896 11.6 195,864,124 1,060,000 196,924,124 12.8 100.3

震災復興･企画部 6,502,240 0.4 6,941,533 6,941,533 0.5 106.8

環 境 生 活 部 212,988,619 12.6 20,143,877 20,143,877 1.3 9.5

保 健 福 祉 部 206,989,169 12.2 191,039,083 191,039,083 12.4 92.3

経済商工観光部 244,268,594 14.4 228,299,023 228,299,023 14.9 93.5

農 林 水 産 部 181,273,642 10.7 197,270,744 197,270,744 12.8 108.8

土 木 部 276,276,600 16.3 313,992,743 313,992,743 20.4 113.7

議会・出納・各種委 3,435,777 0.2 3,439,828 3,439,828 0.2 100.1

警 察 本 部 50,431,927 3.0 50,506,654 50,506,654 3.3 100.1

教 育 庁 209,678,699 12.4 211,270,410 211,270,410 13.8 100.8

公 債 費 103,843,340 6.1 112,957,358 112,957,358 7.4 108.8

予 備 費 3,000,000 0.2 3,000,000 0 3,000,000 0.2 100.0

計 1,695,027,503 100.0 1,534,725,377 1,060,000 1,535,785,377 100.0 90.6

そ 特 別 会 計 291,204,538 331,864,919 331,864,919 114.0

の 準公営企業会計 23,356,977 21,322,707 21,322,707 91.3

他 公 営 企 業 会 計 35,492,858 27,759,029 27,759,029 78.2

2,045,081,876 1,915,672,032 1,060,000 1,916,732,032 93.7

1,938,907,409 1,800,601,805 1,060,000 1,801,661,805 92.9

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

合              計

純              計

一
　
　
　
　
　
般
　
　
　
　
　
会
　
　
　
　
　
計

平 成 ２５ 年 度 平   成　　２６　　年   度

平 成 ２６ 年 度　歳 出 部 局 別 一 覧 表

部　　局　　別
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